
1929 29,457 2,864

1930 25,336 2,801

1931 16,160 1,982

1932 13,004 1,193

1933 14,350 1,201

1934 16,357 1,377

1935 17,855 1,504

1936 29,428 1,589

1937-38 . .

1939 33,889 2,232

1940 35,486 2,186

1941 42,121 2,135

1942 32,589 2,352

1943 40,577 2,451

1944 39,950 2,632

1945 33,883 2,675

1946 31,940 3,598

1947 32,603 3,908

1948 35,071 4,144

1949 37,749 4,831

1950 36,202 4,150

1951 37,417 4,942

1952 37,886 5,721

1953 39,887 5,646

1954 40,640 6,168

1955 43,956 6,056

1956 44,248 5,991

1957-59 . .

1960 * 56,900 9,900

1961 * 58,300 10,100

1962 * 59,700 10,400

1963 * 61,200 10,600

1964 * 62,800 10,900

1965 * 64,600 11,200

1966 * 66,400 11,500

1967-70 . .

1971 44,376 9,200
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2,035,616
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* N.E.: La información para los años 1960-1966 sólo se encontraba disponible en miles, por lo que las cifras 

presentadas son sólo una aproximación.

N.E.: La información incluye el empleo en los sectores de minerales metálicos, petróleo crudo, carbón, canteras, 

aguas minerales, sal, guano y plantas de concentración, fundición, refinación y generación de fuerzas.
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345,395

378,337

.

219,954

258,466

308,326

129,001

160,192

198,187

60,467

78,963

94,512

38,812

44,764

42,035

32,677

32,550

35,001

25,276

.

28,965

17,311

.

18,094

22,654

14,240

16,062

Monto anual de 

Salarios
Número

Monto anual de 

Sueldos

Miles S|o. Miles S|o.

25,636 6,094

I.4.8. Personal ocupado, salarios y sueldos en la minería e industrias extractivas 

similares, 1929 - 1971

Año

OBREROS EMPLEADOS

Número



Fuente:

Anuario Estadístico del Perú 1970-71 . Lima: Oficina Nacional de Estadística y Censos.

Anuario Estadístico del Perú 1956-57 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional 

de Estadística y Censos.

Anuario Estadístico del Perú 1955 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de 

Estadística y Censos.

Anuario Estadístico del Perú 1954 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de 

Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1950 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de 

Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1948-1949 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección 

Nacional de Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1947 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de 

Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1944-1945 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección 

Nacional de Estadística.

Extracto Estadístico del Perú 1942 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional de 

Estadística.

Anuario Estadístico del Perú 1958-66 . Lima: Ministerio de Hacienda y Comercio, Dirección Nacional 

de Estadística y Censos.


